
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

16 мая 2019 года          № 57-8 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном  зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», раздела 2.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», решения 

Территориальной избирательной комиссии № 5 от 11.04.2019 № 56-1  

«О приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий», Территориальная избирательная 

комиссия № 5 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 5 лиц согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Куницыну М.Г. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 



Приложение к решению ТИК № 5 

от 16.05.2019 № 57-8 

 

Список лиц, зачисленных 

в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 5 

Санкт-Петербург 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избиратель 

ного 

участка 

1.  Нестерова Надежда 

Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1424 

2.  Назарцева Татьяна 

Кирилловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1427 

3.  Левконина 

Людмила Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1434 

4.  Равко 

Юлия Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1434 

5.  Горева Алена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1435 

6.  Хрусталева Валерия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1435 

7.  Горюнова Светлана 

Геннадьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1439 

8.  Горюнова Светлана 

Геннадьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1440 

9.  Шанина  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1442 

10.  Горюнова Светлана 

Геннадьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

1 1442 



ФЕДЕРАЦИИ" 

11.  Горюнова Светлана 

Геннадьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1444 

12.  Горюнова Светлана 

Геннадьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1445 

13.  Феденко Ольга 

Константиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1446 

14.  Резвов Алексей 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1446 

15.  Евсеева  

Ольга Вальтеровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1449 

16.  Курдаш  

Татьяна Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1449 

17.  Терентьева  

Татьяна Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1449 

18.  Феденко Ольга 

Константиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1453 

19.  Феденко Ольга 

Константиновна 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1454 

20.  Феденко Ольга 

Константиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1455 

21.  Чернятина Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1457 

22.  Сипакова Оксана 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1457 

23.  Сайпушев  

Алексей 

Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1458 

24.  Козлова  

Вероника Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

учебы 

 1458 



25.  Сайпушев  

Борис Александрович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1458 

26.  Андреев  

Михаил Юрьевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1458 

27.  Кулик  

Ольга Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1458 

28.  Григорьев Алексей 

Андреевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1458 

29.  Сухих  

Нина Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

учебы 

 1458 

30.  Васильченко  

Ольга Станиславовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1464 

31.  Токарев  

Роман Олегович 

Собрание избирателей по месту 

учебы 
 1464 

32.  Феденко Ольга 

Константиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1473 

33.  Афонина Мария 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1475 

34.  Жабровская Вера 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1475 

35.  Шуенкова Александра 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1475 

36.  Большакова  

Алёна Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1476 

37.  Байрхаева  

Татьяна Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1477 

38.  Варфоломеева  

Ирина Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1477 

39.  Селунская  

Мария Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1477 

40.  Балашова  

Ольга Станиславовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1478 

41.  Баркаров  

Андрей Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1478 

42.  Деревягина  

Нина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1478 

43.  Дмитриева  

Галина Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1478 

44.  Игнатьев  

Юрий Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1478 

45.  Крылова  

Валерия Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1478 

46.  Финогенов  

Виталий Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1478 

47.  Чернова  

Наталия Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1478 

48.  Шейкина  

Надежда Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 1478 



49.  Казинян  

Артур Араикович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1480 

50.  Лишанкова  

Екатерина Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1482 

51.  Апасов  

Владимир Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1485 

52.  Остапенко  

Елена Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1485 

53.  Панфилова  

Анастасия Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

учебы 

 1485 

54.  Подолян  

Дмитрий Андреевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1485 

55.  Фомичева  

Юлия Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1485 

56.  Баксан  

Анатолий Васильевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1487 

57.  Клищенко  

Вячеслав Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1487 

58.  Клявиньш  

Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1487 

59.  Мотовильник  

Василий Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1487 

60.  Мотовильник  

Михаил Васильевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1487 

61.  Пляка  

Никита Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту 

учебы 

 1487 

62.  Пляка  

Сарбиназ  

Калмухаммедовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1487 

63.  Филиппова  

Александра 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1487 

64.  Сучков 

Антон Денисович 

Собрание избирателей по месту 

учебы 

 1487 

65.  Дубова Ирина 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1491 

66.  Кудрявцева  

Татьяна Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1495 

67.  Кудрина Карина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1496 

68.  Шестакова  

Ольга Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1501 

69.  Воронцова  

Юлия Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1506 

70.  Грибов  

Александр 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1506 

71.  Морозова  

Наталья Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1506 

72.  Сидорцова  

Татьяна Ивановна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1506 

73.  Суркова 

Любовь Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1510 



74.  Бугрова Ирина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1512 

75.  Егорова Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1512 

76.  Антоневич Дмитрий 

Борисович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1512 

77.  Пискарева Надежда 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1512 

78.  Кондратюк  

Татьяна Павловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1514 

79.  Кочеткова 

 Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1514 

80.  Момякова  

Надежда Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1514 

81.  Свершко  

Ирина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1514 

82.  Щербакова  

Татьяна Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1514 

83.  Климова  

Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1515 

84.  Рязанцева  

Юлия Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

85.  Щеглова  

Галина Петровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1515 

86.  Курбатова  

Ксения Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1515 

87.  Тимофеева  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1515 

88.  Клиндухова Екатерина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1519 

89.  Сапронова  

Анна Александровна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1521 

90.  Стёпина  

Татьяна Андреевна  

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1521 

91.  Викторова Ирина 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1523 

92.  Прокофьева Наталья 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1523 

93.  Викторова Юлия 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1523 

94.  Решетников Николай 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1523 

95.  Савичева Анна 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1523 

96.  Бикеев  

Дмитрий Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

97.  Бикеева  

Равиля Измайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

98.  Дробышева  

Лидия Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

99.  Егоренкова  

Надежда Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 1524 



100.  Климов  

Сергей Иванович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1524 

101.  Муратова  

Татьяна Иосифовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

102.  Никитин  

Андрей Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

103.  Никитин  

Денис Андреевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

104.  Никитина  

Наталья Владиславовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

105.  Феоктистова  

Любовь Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

106.  Чемашенцев  

Алексей Васильевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1524 

107.  Лохова  

Жанна Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1526 

108.  Макарова  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1529 

109.  Ризе  

Наталья Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1529 

110.  Фролова  

Ольга Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1529 

111.  Чаторова  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1529 

112.  Власенко  

Илья Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 1532 

113.  Галанин  

Александр 

Александрович  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1534 

114.  Огородникова 

Людмила Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1534 

115.  Харратова  

Наиля Энвеэровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1534 

116.  Акимова  

Виктория Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1536 

117.  Чудакова  

Мария Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 1536 

 


